АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.02.2017 г.

                                № 66

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда муниципального образования «Тереньгульский район»

В целях разработки и реализации мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда муниципального образования «Тереньгульский район» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»:

1. Создать рабочую группу по мониторингу ситуации на рынке труда муниципального образования «Тереньгульский район».

2. Утвердить:

2.1. Состав утвердить состав рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда в муниципальном образовании «Тереньгульский район» (Приложение №1).

2.2. Положение рабочей группы по мониторингу ситуации на  рынке труда муниципального образования «Тереньгульский район» (Приложение №2).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

         В.М. Дергунов
014

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

21.02.2017 № 66

СОСТАВ

рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда муниципального образования «Тереньгульский район»

	Председатель комиссии:

	Шерстнев Г.А.
	- первый заместитель Главы администрации по экономическому развитию муниципального образования «Тереньгульский район»

	Члены комиссии:

	Абрамова И.В.
	- начальник управления экономического развития, муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Аминова А.О.
	 - методист отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Галашина О.В.
	- инспектор ОГКУ ЦЗН Тереньгульского района ( по согласованию)

	Иванов П.А.
	- директор ОГКУ Центр занятости населения Тереньгульского района (по согласованию)

	Карпова Е.А.
	- И.о. начальника отдела образования муниципального   образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

	Клочков А.В.
	- главный врач ГУЗ «Тереньгульская РБ» (по согласованию)

	Кочкалева Н.Г.
	- директор Департамента Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области по Тереньгульскому району»

	Пучкова Т.В.
	- начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Семенова В.А.
	- директор автономной некоммерческой организации
«Центр развития предпринимательства в Тереньгульском районе» (по согласованию)

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

21.02.2017 № 66

Положение

Рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда муниципального образования «Тереньгульский район»

1 .Общие положения

1.1. Группа по рынку труда в муниципальном образовании «Тереньгульский район (далее именуется  - группа) является совещательным органом, образованным для обеспечения согласованных действий заинтересованных органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» и организаций в целях решения задач, направленных на снижение напряженности на рынке труда в муниципальном образовании «Тереньгульский район».

2. Основные задачи и функции

2.1. Основными задачами группы являются:

- разработка и реализация мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда муниципального образования «Тереньгульский район»;

- подготовка рекомендаций для отраслевой экономики и организаций муниципального образования «Тереньгульский район» по снижению напряженности на рынке труда муниципального образования «Тереньгульский район»

3. Функции группы

Для осуществления своих задач группа выполняет следующие функции:

- учувствует в  разработке мер по снижению напряженности на рынке труда в муниципальном образовании «Тереньгульский район»;

- анализирует информацию и материалы по вопросам воздействия экономической ситуации на развитие рынка руда в муниципальном образовании «Тереньгульский район», предоставляемые в установленном порядке органами местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» и дает по ним свои заключения;

- разрабатывает предложения и рекомендации по вопросам планомерной и эффективной организации работы органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» по стабилизации ситуации на рынке труда в муниципальном образовании «Тереньгульский район».

4. Права группы

Группа в пределах своей компетенции имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» и организаций информацию и материалы, необходимые для выполнения возложенных на рабочую группу функций;

- привлекать представителей заинтересованных органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район», специалистов, общественных деятелей, представителей предпринимательских структур к анализу проблем и разработке предложений по вопросам снижения напряжённости на рынке труда в муниципальном образовании «Тереньгульский район»;

5. Порядок работы группы

Даты проведения заседаний группы назначаются руководителем группы.

Заседания группы являются правомочными, если на них присутствует более половины членов группы.

Решения группы принимаются простым большинством голосов членов группы, участвующих в заседании. Решения группы носят рекомендательный характер.

 На каждом заседании группы ведется протокол, который включает в себя следующие обязательные положения:

дата и место заседания группы;

состав присутствующих членов группы;

содержание рассматриваемых вопросов или материалов;

решение группы, принятые по результатам рассмотрения вопросов повестки заседания.

Проток заседания группы подписывается руководителем группы.